
แผนพัฒนาท้องถิ่น
 (พ.ศ. 2566-2570) 




องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย

แก้ไข ครั้งที่
 1/2566

0 3721 8326 ต่อ 11

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย
อำเภอเมืองปราจีนบุรี  อำเภอเมืองปราจีนบุรี

http://www.khokmailai.go.th



 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2566 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

************************* 
 
  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-๒๕70) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2564     
แล้ว  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  10  กรกฎาคม  2566 
 
 
 

(นายปราโมช   สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
 

เรื่อง หน้า 

   - ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
 
   - เหตุผลและความจำเป็น 
 
   - บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
     แก้ไข ครั้งที ่1/2566   
 
   - บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
 
 

1 
 

2 
 

4 
 
 

5 
 

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เหตุผลและความจำเปน็ 

 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่น
หรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป  ประกอบ ข้อ 21 
การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีแก้ไขแล้ว 
ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมท้ัง
แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย ดังนั้น เพื่อให้สามารถดำเนินการโครงการได้ตามเป้าหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) เป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้ จึงมีความจำเป็นต้องแก้ไขรายละเอียดดังกล่าวของโครงการ
พัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน  
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)         
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม พร้อมทั้งประกาศให้ประชาชนทราบแล้ว เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2564 และองค์การบริหารส่วน
ตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 ลงวันที่ 23 
กุมภาพันธ์ 2566  
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะดำเนินการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 จึงได้ตรวจสอบโครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม 
ครั้งท่ี 1/2566 พบว่า มีโครงการท่ีต้องแก้ไขให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลง 
จำนวน 2 โครงการ  ดังนี้ 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
ลำดับ 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 
ผลท่ีคาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

โครงการเดิม 
1 โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์  

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2566 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 4) 

เพื่อสืบทอดส่งเสริม
ประเพณีไทย 
 

จัดกิจกรรมสงกรานต์  100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนได้
ส่งเสริมประเพณีที่
สำคัญของไทย 

สำนักปลัด 

2 โครงการตักบาตรเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2566 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 5) 

เพื่อระลึกถึงพระมหา
กรุณาธิคุณของ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว 

จัดกิจกรรมตักบาตร
เฉลิมพระเกียรติฯ 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนได้ร่วม
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯ 

สำนักปลัด 

แก้ไขใหม่ 
1 สืบสานประเพณีรดน้ำดำหัว

ผู้สูงอาย ุ 
เพื่อสืบทอดส่งเสริม
ประเพณีไทย 
 

จัดกิจกรรมรดน้ำดำ
หัวผู้สูงอาย ุ 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนได้
ส่งเสริมประเพณีที่
สำคัญของไทย 

สำนักปลัด 

2 โครงการตักบาตรตามโครงการ
บรรพชาอุปสมบทเนื่องในโอกาส
ต่าง ๆ  

เพื่อดำเนินการจัด
กิจกรรม 
ตักบาตร  

จัดกิจกรรมตักบาตร
เนื่องในโอกาสต่าง ๆ 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนได้ร่วม
กิจกรรม 

สำนักปลัด 

 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566             หน้าที่ 2 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



 
 
 
 
 

 
บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566                     หน้าที่ 3 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี   



 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2566   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

             

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์  
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม  5  ปี 
จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

1. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ             
   1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2 130,000 2 130,000 2 130,000 2 130,000 2 130,000 10 650,000 

รวม 2 130,000 2 130,000 2 130,000 2 130,000 2 130,000 10 650,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566                     หน้าที่ 4 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี  



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2566   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  ๒  การพัฒนาเมืองน่าอยู่ด้วยการพัฒนาทางสังคมและความมั่นคงสู่สังคมเป็นสขุ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1  พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคม และชุมชนให้เขม้แข็ง 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม และกฬีา 

1. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

โครงการเดิม 
1 โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์  

(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2566 หนา้ที่ 101 ลำดับที่ 4) 
 

เพื่อสืบทอดส่งเสริม
ประเพณีไทย 

จัดกิจกรรม
สงกรานต์  

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนได้
ส่งเสริมประเพณี
ท่ีสำคัญของไทย 

สำนักปลัด 

แก้ไขใหม่ 
1 สืบสานประเพณีรดน้ำดำหวัผู้สูงอาย ุ เพื่อสืบทอดส่งเสริม

ประเพณีไทย 
 

จัดกิจกรรมรดน้ำดำ
หัวผู้สูงอายุ  

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนได้
ส่งเสริมประเพณี
ท่ีสำคัญของไทย 
 
 

สำนักปลัด 

รวมจำนวน   1   โครงการ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000    

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566                     หน้าที่ 5 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี  



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2566   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  ๒  การพัฒนาเมืองน่าอยู่ด้วยการพัฒนาทางสังคมและความมั่นคงสู่สังคมเป็นสขุ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1  พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคม และชุมชนให้เขม้แข็ง 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม และกฬีา 

1. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

โครงการเดิม 
2 โครงการตักบาตรเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่ัว 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2566 หนา้ที่ 101 ลำดับที่ 5) 

เพื่อระลึกถึงพระมหา
กรุณาธิคุณของ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หวั 

จัดกิจกรรมตักบาตร
เฉลิมพระเกียรติฯ 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้ารว่ม
โครงการ 

ประชาชนได้ร่วม
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯ 

สำนักปลัด 

แก้ไขใหม ่
2 โครงการตักบาตรตามโครงการ

บรรพชาอุปสมบทเนื่องในโอกาสต่าง ๆ  
เพื่อดำเนินการจัด
กิจกรรมตักบาตร  
 
 

จัดกิจกรรมตักบาตร
เนื่องในโอกาสต่าง ๆ 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้เข้ารว่ม
โครงการ 

ประชาชนได้ร่วม
กิจกรรม 

สำนักปลัด 

รวมจำนวน   1   โครงการ 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000    

 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566                     หน้าที่ 6 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 


